[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 17.12.2021                               № 190
                                      г. Грязовец

О   внесении изменений в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2020 № 74 «О бюджете    Грязовецкого муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В связи с изменением межбюджетных трансфертов из областного бюджета, перераспределением бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета района,

Земское Собрание района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2020 № 74 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета района на 2021 год:

1.1. общий объем доходов в сумме 1128174,3 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов в сумме 1203437,8 тыс. рублей;

1.3. дефицит бюджета района в сумме 75263,5 тыс. рублей, или 63,6 процента от общего объема доходов без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.

1.2. Пункт 9 изложить в новой редакции:

«9. Установить размер резервного фонда администрации района:

9.1. на 2021 год в сумме   0,0 тыс. рублей;

9.2. на 2022 год в сумме   500,0 тыс. рублей;

9.3. на 2023 год в сумме   500,0 тыс. рублей.»

1.3. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Грязовецкого района:

11.1. на 2021 год в сумме 116957,6 тыс. рублей;

11.2. на 2022 год в сумме 27271,5 тыс. рублей;

11.3. на 2023 год в сумме 28487,5 тыс. рублей.»

1.4. Пункт 24 изложить в новой редакции:

«24. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга района:

24.1. на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

24.2. на 2022 год в сумме 32,1 тыс. рублей;

24.3. на 2023 год в сумме 32,9 тыс. рублей.».
1.5. Дополнить решение пунктом 30 следующего содержания:

«30. Утвердить распределение на 2021 год иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований (поселений) на поощрение за выполнение финансово-экономических показателей согласно приложения № 15 к настоящему решению.».

2. Приложения №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14 изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10. Приложение № 15 изложить согласно приложения № 11 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава Грязовецкого муниципального района -

 председатель Земского Собрания                                                                С.А. Фёкличев